

Styrelsen informerar...

Kära församlingsmedlemmar!

Nu är den efterlängtaade julefriden snart här. Jag hoppas att vi alla verkligen får en jul i frid. En juletid då vi får vila och samla krafter, umgås och njuta av varandras sällskap och också tid till eftertanke och möjlighet att njuta av julens glädjebudskap!

Innan vi slappnar av helt och sjunker ner i soffan med jultallriken på magen kommer här en uppdatering från styrelsen om en del av det som hänt sen sist...

- En **enkät** om önskad profil på ny **församlingsföreståndare** har gått ut till alla församlingsmedlemmar. Ca 50 svar kom in och Arbetsgruppen för rekryteringen har sammanställt dessa och resultatet presenterades och diskuterades på församlingsmötet den 11 nov. Sammanfattningsvis kan vi konstatera att församlingen önskar att den nya församlingsföreståndaren tillsammans med oss **prioriterar arbetet med gudstjänsterna och vårt musikliv.**

Vid mötet informerades också om att det för tillfället inte finns namn på något aktuell kandidat men att Församlingrådet (som ansvarar för rekryteringen) fortfarande har gott hopp om att hitta en lämplig person för tjänsten. Vi bör dock förbereda oss på en tids vakans.

- Styrelsen och Fastighetsrådet fortsätter att arbeta med frågan om **ny värmeanläggning**. Vi har med hjälp av en konsult tagit fram en gedigen och grundlig **offertförfrågan** som skickats

ut till tre potentiella uppdragstagare. I skrivandets stund väntar vi på att få in offerter. Styrelsen har också beslutat att tills vidare fokusera på **bergvärme** istället för luftvärme eftersom vi bedömer att detta är mer effektivt.

- Vi har fått glädjande nyheter från distriktet! De meddelar att vi beviljas de 120 000 kr i bidrag som vi ansökt om för **Ungdomspastortjänsten 2008**. Ett mycket välkommet (och nödvändigt) besked.

Ja, visst händer det en hel del i församlingen? Vi är just nu inne i ett spännande och kreativt skede av förändring och förnyelse. Vi är en aktiv församlingen med mycket idéer aktivitet, engagemang och känsla. I styrelsen får vi jobba med alla möjliga frågor, fundera och besluta kring stor och smått. Vill du vara med och delta i det här arbetet tycker vi att du ska **komma med i styrelsen!** Vid årsmötet 2008 kommer ett par av våra styrelsemedlemmar att avsluta sina uppdrag och då ge plats för nya ledamöter. Ta chansen att påverka och delta i Upplands Väsby Missionsförsamlings framtid! Fundera på saken och kontakta någon i Valberedningen när du insett att detta är något för DIG. Välkommen!

Med önskan om en signad julefrid åt oss alla!

Styrelsen genom Eva Lenestad

En annons i tidningen DAGEN löd:
Äldre par sökes som kan sköta två kor, båda troende.